
 
          
                           
                 

REPUBLIKA HRVATSKA        
VUKOVARSKO-SRIJEMSKA ŽUPANIJA 
            OPĆINA ANDRIJAŠEVCI 
                       Općinsko vijeće       
 
 
KLASA: UP/ I-363-02/16-01/04 
URBROJ: 2188/02-03-16-1 
U Rokovcima, 2. studenog 2016. godine 
 
Na temelju članka 24. stavak 4.  Zakona o koncesijama (''Narodne novine'' broj 143/12), te članka 32. 
Statuta Općine Andrijaševci (''Službeni vjesnik“ Vukovarsko-srijemske županije broj 2/13), u postupku 
davanja koncesije za javne usluge prikupljanja, odvoza i zbrinjavanja miješanog i biorazgradivog 
komunalnog otpada na području općine Andrijaševci, Općinsko vijeće Općine Andrijaševci na 27. 
sjednici održanoj dana 2. studenog 2016. godine, donijelo je  

 
RJEŠENJE  

o odbijanju nevaljane ponude 
 
 

Ponuda ponuditelja KOMUNALAC d.o.o., Sajmište 174, Vukovar, OIB:83101904488, broj ponude: 
PJN004-16 od 30.9.2016. godine odbija se kao nevaljana. 
 
 

Obrazloženje 
 

Davatelj koncesije Općina Andrijaševci je pokrenula postupaka davanja koncesije za javne usluge 
prikupljanja, odvoza i zbrinjavanja miješanog i biorazgradivog komunalnog otpada na području općine 
Andrijaševci na temelju Obavijesti o namjeri davanja koncesije za javne usluge prikupljanja, odvoza i 
zbrinjavanja miješanog i biorazgradivog komunalnog otpada na području općine Andrijaševci (u daljnjem 
tekstu: Obavijest o namjeri davanja koncesije) objavljene  u Elektroničkom oglasniku javne nabave RH 
Elektroničkom oglasniku javne nabave RH, broj objave: 2016/S 01K- 0019419, datum slanja: 1.9.2016., 
datum objave:2.9.2016.godine.  

Prema objavljenoj Obavijesti o namjeri davanja koncesije do krajnjeg roka za dostavu ponuda  
odnosno do dana 3. listopada 2016. godine do 10: 00 sati  pristigle su ukupno 4 (četiri) ponude i to 
slijedećih ponuditelja: 

1. STRUNJE-TRADE d.o.o.,Bana Jelačića 11, Privlaka,  
2. NEVKOŠ d.o.o., H.V.Hrvatinića 10, Vinkovci,  
3. KOMUNALAC d.o.o., Sajmište 174, Vukovar,  
4. ČISTOĆA ŽUPANJA D.O.O., V. kraj 132, Županja. 

 
Stručno povjerenstvo za davanje koncesije za javne usluge prikupljanja, odvoza i zbrinjavanja 

miješanog i biorazgradivog komunalnog otpada na području općine Andrijaševci (u daljnjem tekstu: 
Stručno povjerenstvo) je dana 3. listopada 2016. godine s početkom u 10:00 sati pristupilo javnom 
otvaranju ukupno 4 (četiri) pristiglih ponuda kako slijedi: 

1. STRUNJE-TRADE d.o.o.,Bana Jelačića 11, Privlaka, s cijenom ponude od 344,00 kn bez PDV-a 
odnosno 430, 00 kn s PDV-om te s ponuđenom godišnjom naknadu za koncesiju od 31.000,00 kn 
godišnje, 

2. NEVKOŠ d.o.o., H.V.Hrvatinića 10, Vinkovci, s cijenom ponude od 401,60 kn bez PDV-a 
odnosno 502,00 kn s PDV-om te s ponuđenom godišnjom naknadu za koncesiju od 35.000,00 kn 
godišnje 

3. KOMUNALAC d.o.o., Sajmište 174, Vukovar, s cijenom ponude od 306,40 kn bez PDV-a 
odnosno 383,00 kn s PDV-om te s ponuđenom godišnjom naknadu za koncesiju od 42.000,00 kn 
godišnje, 

4. ČISTOĆA ŽUPANJA D.O.O., V. kraj 132, Županja, s cijenom ponude od 515,20 kn bez PDV-a 
odnosno 644,00 kn s PDV-om te s ponuđenom godišnjom naknadu za koncesiju od 30.000,00 kn 
godišnje. 



U postupku pregleda i ocjene ponuda za davanje koncesije za javne usluge prikupljanja, odvoza i 
zbrinjavanja miješanog i biorazgradivog komunalnog otpada na području općine Andrijaševci, utvrđeno 
kako je ponuditelj KOMUNALAC d.o.o., Sajmište 174, Vukovar nije dokazao tehničku i stručnu 
sposobnost sukladno točki 4.3.1. Dokumentacije za nadmetanje.  
Naime, točkom 4.3.1. dokumentacije za nadmetanje davatelj koncesije je za izvršenje ugovora o koncesiji 
kao uvjet tehničke i stručne sposobnosti ponuditelja odredio dostavu popisa ugovora o izvedenim 
uslugama, sklopljenim, važećim ugovorima u posljednje 3 godine sa drugim davateljima  koncesije  u  
smislu  Zakona  o  koncesijama,  koji  sadrži  ili  mu  se  prilažu  potvrde  druge ugovorne strane o 
zadovoljavajućem izvršenju predmetne usluge.  
Potvrde moraju sadržavati:  

 vrijednost usluge,   
 datum i mjesto izvođenja usluge,  
 te navod da li je obavljanje ugovora o koncesiji izvedeno u skladu s pravilima struke i uredno 

izvršeno.  
Minimalna razina tehničke i stručne sposobnosti: Potrebno je dostaviti minimalno 2 (dvije) potvrde o 
sklopljenim  ugovorima  o  koncesiji  za  obavljanje  javne  usluge  prikupljanja,  odvoza  i  zbrinjavanja 
miješanog  i  biorazgradivog  komunalnog  otpada,  odnosno  komunalne  djelatnosti  prikupljanja  i  
odlaganja komunalnog otpada sukladno Zakonu o komunalnom gospodarstvu. 
Sukladno članku 31. stavku 1. Zakona o održivom gospodarenju otpadom, javnu uslugu prikupljanja  
miješanog  komunalnog  otpada  i  prikupljanja  biorazgradivog  komunalnog  otpada  mogu obavljati u 
skladu s odredbama ovoga Zakona:  

1. trgovačko  društvo  koje  osniva  jedinica  lokalne  samouprave  i  u  kojem  drži  većinski  dio  
dionica,odnosno udjela,  

2. javna ustanova koju osniva jedinica lokalne samouprave, 
3. pravna i fizička osoba na temelju ugovora o koncesiji.  

U smislu navedene odredbe, komunalno društvo u vlasništvu JLS, temeljem javne ovlasti 
dobivene od  osnivača  da  obavlja  prikupljanje,  odvoz  i  zbrinjavanje  otpada  na  teritorijalnom  
području  JLS, istovremeno može obavljati istu djelatnost u svrhu obavljanja gospodarske djelatnosti. U 
tom smislu, komunalno  društvo  u  vlasništvu  JLS  obavlja  gospodarsku  djelatnost  koja  je  predmet  
koncesije,  na jednak način kao koncesionar. 
 Imenovani ponuditelj je dostavio Popis sklopljenih ugovora u kojem je naveo da obavlja javnu 
uslugu kao trgovačko društvo koje osniva jedinica lokalne samouprave-grad Vukovar, zatim je dostavio 
Izjavu Grada Vukovara u kojoj je navedeno da je trgovačko društvo Komunalac d.o.o. iz Vukovara u 
100% vlasništvu Grada Vukovara, da mu je temeljem Odluke o komunalnom redu povjerena djelatnost 
sakupljanja, odvoza i postupanja sa sakupljenim komunalnim otpadom te da mu je temeljem Odluke o 
povjeravanju javnih ovlasti u području komunalnih djelatnosti povjerene javne ovlasti u obavljanju 
djelatnosti odlaganja komunalnog otpada i održavanja groblja. Uz popis i izjavu dostavio je 2 potvrde o 
urednom ispunjenju izdane od strane Grada Vukovara, gdje je u prvoj potvrdi navedeno pod rubrikom rok 
trajanja ugovora o koncesiji  „od donošenja Odluke o komunalnom redu 28.02.2002. godine, KLASA: 
363-01/02-01/02, URBROJ: 2188/02-01-02-2, -neograničeno“,  dok je u drugoj potvrdi navedeno pod 
rubrikom rok trajanja ugovora o koncesiji  „od donošenja Odluke o povjeravanju javnih ovlasti u 
području komunalnih djelatnosti 22.10.2012. godine, KLASA: 363-01/12-01/117, URBROJ: 2192/01-01-
12-3 – neograničeno“. 

Međutim, iako je imenovani ponuditelj dostavio 2(dvije) potvrde o urednom ispunjenju ugovora 
od kojih se jedna odnosi na Odluku o komunalnom redu i druga potvrda na Odluku o povjeravanju javnih 
ovlasti u području komunalnih djelatnosti, utvrđeno je kako se prva  potvrda o urednom ispunjenju 
ugovora za razdoblje „od donošenja Odluke o komunalnom redu 28.02.2002. godine, KLASA: 363-
01/02-01/02, URBROJ: 2188/02-01-02-2, -neograničeno“ odnosi na djelatnost sakupljanja, odvoza i 
postupanja  sa sakupljenim komunalnim otpadom, dok se druga potvrda o urednom ispunjenju ugovora za 
razdoblje „od donošenja Odluke o povjeravanju javnih ovlasti u području komunalnih djelatnosti 
22.10.2012. godine, KLASA: 363-01/12-01/117, URBROJ: 2192/01-01-12-3 – neograničeno“ odnosi 
samo na djelatnost odlaganja otpada, a ne i na djelatnost sakupljanja i odvoza otpada te iz navedenog 
proizlazi kako je imenovanom ponuditelju Odlukom o komunalnom redu povjerena jedna komunalna 
djelatnost, a Odlukom o povjeravanju javnih ovlasti u području komunalnih djelatnosti povjerena druga 
komunalna djelatnost te se u ovom slučaju radi o tome da su potvrde o urednom ispunjenju ugovora 
izdane za različite komunalne djelatnosti  i to jedna za sakupljanje, odvoz i postupanje sa sakupljenim 
komunalnim otpadom, a druga samo za odlaganje komunalnog otpada.  

Budući je točkom 4.3.1. dokumentacije za nadmetanje pod dijelom koji se odnosi na minimalnu 
razinu tehničke i stručne sposobnosti navedeno da je potrebno dostaviti minimalno 2 (dvije) potvrde o 
sklopljenim  ugovorima  o  koncesiji  za  obavljanje  javne  usluge  prikupljanja,  odvoza  i  zbrinjavanja 
miješanog  i  biorazgradivog  komunalnog  otpada,  odnosno  komunalne  djelatnosti  prikupljanja  i 



odlaganja komunalnog otpada sukladno Zakonu o komunalnom gospodarstvu, a kako je utvrđeno da je 
imenovani ponuditelj dostavio dvije potvrde i to jednu potvrdu o urednom ispunjenju ugovora za 
komunalnu djelatnost sakupljanja, odvoza i postupanja sa sakupljenim komunalnim otpadom, a drugu 
potvrdu o urednom ispunjenju ugovora dostavio je samo za komunalnu djelatnost odlaganja komunalnog 
otpada, zaključeno je kako imenovani ponuditelj predmetni dokaz tehničke i stručne sposobnosti nije 
dostavio u skladu s traženjem iz točke 4.3.1. dokumentacije za nadmetanje. 

 
Sukladno  navedenom, ponuda imenovanog ponuditelja nije izrađena u skladu s dokumentacijom 

za nadmetanje jer ponuditelj u ponudi nije dostavio sve tražene dokaze tehničke i stručne sposobnosti 
sukladno dokumentaciji za nadmetanje. 

Slijedom navedenog, sukladno članku 24. stavak 6. Zakona o koncesijama ponuda imenovanog 
ponuditelja je nevaljana i valjalo ju je odbiti sukladno članku 24. stavak 4. Zakona o koncesijama. 
 
 
 
Uputa o pravnom lijeku:  
Sukladno članku 24. stavak 5. Zakona o koncesijama, protiv ovog Rješenja žalba nije dopuštena, već se 
Rješenje može pobijati žalbom protiv odluke o davanju koncesije, odnosno odluke o poništenju postupka 
davanja koncesije. 
 
 
 
 
       PREDSJEDNIK OPĆINSKOG VIJEĆA 
              Zlatko Kobašević, bacc.oec. 
 
 
 
 
 
 
Dostaviti: 

1. KOMUNALAC d.o.o., Sajmište 174, 32000 Vukovar  
2. Pismohrana, ovdje 

 


